
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 15 december 2021 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen
Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 
Claudine De Pauw, Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, 
Ira-Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 
Kathy Mertens, Leentje Grillaert, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, 
Rene Van Der Haegen, Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, 
Tony Van Heuverswyn, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd:
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Gebruikersreglement Parkeer + Zorg 

DE RAAD

DE GEMEENTERAAD

 Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40;
 Gelet op het retributiereglement betreffende het parkeren zoals goedgekeurd door de 

gemeenteraad op 26 februari 2019, meer bepaald hoofdstuk 5 over de 
parkeermodaliteiten voor medisch en paramedische beroepen;

 Gelet op het collegebesluit van 22 november 2021
 Overwegende dat de hoge parkeerdruk in verschillende gebieden van Wetteren zorgt 

voor een moeilijke bereikbaarheid van de zorgbehoevenden;
 Overwegende dat er in verschillende gebieden veel onbenutte ruimte beschikbaar is 

voor de inrij die nu enkel kan gebruikt worden door de eigenaar of huurder van de inrij;
 Overwegende dat het parkeer en zorg initiatief bestaat uit twee partijen. De eigenaar of 

huurder van de inrij kan met een P+Z sticker aangeven dat de ruimte voor zijn of haar 
inrij wordt aangeboden aan zorgverstrekkers. De zorgverstrekker kan met een P+Z kaart 
in combinatie met een gemeentelijke parkeerkaart voor zorgverstrekkers gebruik maken 
van de inrij gedurende de periode van de zorgverstrekking. Beide partijen dienen zich te 
houden aan regels die opgenomen werden in het gebruikersreglement. 



 Overwegende dat de eigenaar of huurder van de inrij steeds contact kan opnemen met 
de zorgverstrekker om de inrij vrij te maken;

 Overwegende dat de eigenaar of huurder van de inrij zich steeds kan terugtrekken uit 
het initiatief door het verwijderen van de P+Z sticker;

 Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen dd° 22 november 2021;
 Overwegende dat deze reglementering zal opgenomen worden in de eerstvolgende 

herziening van het algemeen politiereglement;

Stemming

voor: 28 Alain Pardaen, Marianne Gorré, Robbe De Wilde, 
Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Herman Strobbe, Lieve De Gelder, Albert De Geyter, 
Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine De Pauw, 
Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, Ira-
Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, 
Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, 
Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, 
Wouter Bracke

tegen: 0
onthouding: 0
Blanco 0

BESLUIT:

Art. 1: Het gebruikersreglement Parkeer + Zorg zoals opgenomen in de bijlage goed te 
keuren.

Art. 2: Het reglement treedt in werking op 1 februari 2022.

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2021-12-16T14:16:40+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2021-12-17T09:50:03+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




